
   

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“AGRIGENTO CENTRO” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1°grado 
Viale della Vittoria n. 5 - 92100 Agrigento Tel. 0922/20786 Fax 0922/404875 

Cod. Fiscale: 93062650846 - Cod. Meccanografico: AGIC821001 

PEO: agic821001@istruzione.it PEC: agic821001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icagrigentocentro.it 

Al Prof. Michelangelo Morreale 

 Ai Docenti 

Al DSGA 

Al Sito Web della Scuola 

 

OGGETTO: Nomina animatore digitale - A.S. 2024/2025. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- VISTO il D. Lgs. n. 165/2001; 

- VISTA la Legge n. 107/2015; 

- VISTO il Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD); 

- VISTA la Circolare Ministeriale n. 17791 del 19/11/2015; 

- VISTO il PTOF; 

- VISTA la delibera N. 2 del Collegio dei Docenti del 17/10/2024; 

- TENUTO conto delle esperienze, delle attitudini e degli incarichi professionali svolti dal 

docente individuato;  

- ACQUISITA la disponibilità del docente individuato; 

 

DECRETA 

è nominato quale animatore digitale dell’Istituto, per l’A.S. 2024/2025, il docente Michelangelo 

Morreale. 
 

Il suo profilo è rivolto a: 
 

1. Formazione interna: stimolare la formazione interna alla scuola negli ambiti del PNSD, attraverso 

l’organizzazione di laboratori formativi, favorendo l’animazione e la partecipazione di tutta la 

comunità scolastica alle attività formative, come ad esempio quelle organizzate attraverso gli snodi 

formativi; 

2. Coinvolgimento della comunità scolastica: favorire la partecipazione e stimolare il protagonismo 

degli studenti nell’organizzazione di workshop e altre attività, sui temi del PNSD, anche attraverso 

momenti formativi aperti alle famiglie e ad altri attori del territorio, per la realizzazione di una cultura 

digitale condivisa; 

3. Creazione di soluzioni didattiche innovative: individuare soluzioni metodologiche e tecnologiche 

sostenibili da diffondere all’interno degli ambienti della scuola, coerenti con l’analisi dei fabbisogni 

della scuola stessa, anche in sinergia con attività di assistenza tecnica condotta da altre figure. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof.ssa Rosetta Greco) 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.Lgs. 39/93 

mailto:agic821001@istruzione.it
mailto:agic821001@pec.istruzione.it
http://www.icagrigentocentro.it/



